
PRESSMEDDELANDE
22 juni 2026 08:30:00 CEST

  Iconovo Ideon Science Park 223 70 Lund

Iconovo och Lonza ingår strategiskt samarbetsavtal
Iconovo AB (publ.) meddelar idag att bolaget har ingått ett strategiskt samarbetsavtal med Lonza baserat på 
den avsiktsförklaring (Letter of Intent, LOI) som offentliggjordes i februari i år. Avtalet syftar till att etablera 
ett långsiktigt strategiskt samarbete inom kompetensområdet spraytorkade formuleringar (“spray-dried 
formulations”), en teknologi som är central för utvecklingen av läkemedelsformuleringar lämpade för 
inhalation av biologiska läkemedel, vacciner och andra större molekyler.

Iconovo är ledande inom utveckling av inhalerbara läkemedel baserade på egna inhalatorer och 
torrpulverformuleringar och har utvecklat en bred teknologiplattform bestående av fem olika typer av 
pulverinhalatorer. Lonza är världens ledande kontraktsutvecklings- och tillverkningsorganisation (CDMO) med 
fokus på att betjäna den globala Life Science industrin.

Parterna delar en ambition att etablera ett mer strategiskt och långsiktigt samarbete för att stärka sina 
respektive positioner inom området biologiska läkemedel och har därför ingått detta strategiska 
samarbetsavtal.

”Parterna har nu tecknat ett strategiskt samarbetsavtal som reglerar under vilka förutsättningar och inom vilka 
områden parterna ska erbjuda varandra prioriterad tillgång till tjänster och leveranser. Det undertecknade 
avtalet kommer att fungera som ett paraplyavtal för projektspecifika samarbeten, vilka förväntas etableras 
inom den närmaste framtiden, säger Anders Månsson”, vd för Iconovo.

Jan Vertommen, Vice President Commercial Development, Advanced Synthesis på Lonza, kommenterar: “Vi 
ser inhalerbara biologiska läkemedel, där våra spraytorkningsteknologier och vår expertis kan skapa 
betydande värde, som ett område med stor potential och ser fram emot att fördjupa vårt samarbete med 
Iconovo.”

Två av Iconovos inhalatorplattformar, ICOres® och ICOpre®, utvecklas som utbytbara generiska 
läkemedelsprodukter. Iconovo har även tre inhalatorplattformar – ICOcap®, ICOone® och ICOone® Nasal – som 
huvudsakligen är avsedda för utveckling av nya och innovativa läkemedelsformuleringar samt omformulering 
av befintliga läkemedel till inhalationsbaserade behandlingar. Detta är särskilt relevant inom biologiska 
läkemedel, vacciner och större molekyler, där orala beredningsformer såsom tabletter ofta är mycket svåra, 
eller i vissa fall omöjliga, att utveckla med tillräcklig biotillgänglighet för att uppnå klinisk effekt.

Dessa terapiområden får därför en allt större betydelse inom inhalationsområdet, drivet av patienternas 
tydliga preferens för inhalationsbehandling framför injektioner samt de omfattande patentutgångar som 
väntar för storsäljande biologiska läkemedel på kort och medellång sikt. Inom detta område bedöms tillgång 
till ledande kompetens och kapacitet inom spraytorkade formuleringar vara av avgörande betydelse. Detta är 
bakgrunden till Iconovos beslut att samarbeta med Lonza kring den omformulerade substansen i bolagets 
obesitasprojekt och utgör även grunden för båda parternas ambition att etablera ett mer strategiskt och 
långsiktigt samarbete för att stärka sina respektive positioner inom detta område.
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Om Iconovo

Iconovo (Nasdaq First North Growth Market: ICO) utvecklar nya inhalationsläkemedel i samarbete med 
internationella läkemedelsföretag. Bolaget tillhandahåller flera typer av patentskyddade inhalatorer som kan 
generera betydande kommersiella möjligheter vid utveckling av helt nya läkemedel och vacciner, samt vid 
patentutgångar för etablerade läkemedel. Det längst framskridna läkemedelsprojektet är en generisk version 
av astma- och KOL-läkemedlet Symbicort®. Iconovo planerar att marknadsföra denna produkt i Norden genom 
sitt dotterföretag Iconovo Pharma, medan bolagets partner Amneal Pharmaceuticals har rättigheterna i övriga 
delar av Europa och i USA. Bolagets Certified Adviser är Tapper Partners AB.
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